
 
COMUNE DI BALZOLA 
Provincia di Alessandria 

______________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE   N. 61 

 

***************************************************** 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI AD ENTI E 

ASSOCIAZIONI ANNO 2015 
 
L’anno DUEMILAQUINDICI   addì   DICIASSETTE del mese di   DICEMBRE  

alle ore  16,30  nella sala delle riunioni.  

Esaurite le formalità prescritte dal vigente Statuto, vennero per oggi convocati 

i componenti di questa Giunta Comunale. 

Fatto l’appello risultano:   

 

N° 
ORDINE 

COGNOME E NOME  PRESENTI 
 

ASSENTI 

1 
 

GRIGNOLIO ARMANDA  SINDACO SI NO 

2 
 

BARALE GIUSEPPE  VICE SINDACO SI NO 

3 
 

PACE ANNA  ASSESSORE SI NO 

 

Con l’intervento e l’opera della Dr.ssa Maria Luisa DI MARIA - SEGRETARIO 

COMUNALE. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Signora GRIGNOLIO 

ARMANDA  , nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta 

la seduta. 

 

COPIA  
 



 

LA  GIUNTA  COMUNALE 
 

 

PREMESSO: 
Che è intenzione di questa Amministrazione provvedere ad erogare un contributo 
una tantum per le attività svolte nell’anno 2015 da associazioni e/o enti che hanno 
sede in questo Comune. 
  
RILEVATO che l’Associazione PRO LOCO RIMALZOLANDO e l’Associazione ARS di 
Balzola svolgono attività di interesse pubblico, di promozione e valorizzazione del 
territorio comunale. 
 
ATTESO che rientra tra i compiti del Comune, nell'interesse della collettività anche 
sulla scorta dei principi di sussidiarietà orizzontale ex art. 118 Cost., incentivare 
associazioni che perseguano interventi di valorizzazione del territorio comunale 
mirati al contempo alla promozione e allo sviluppo della comunità locale.  
 
CONSIDERATO che le predette associazioni erogano servizi in favore della 
collettività, sostituendosi al Comune limitatamente agli interventi volti allo sviluppo 
e alla promozione di iniziative finalizzate alla crescita sociale e culturale della 
comunità moranese. 
 
VALUTATO che il Comune può avvalersi di modalità alternative di erogazione dei 
servizi pubblici orientate, sotto il profilo teleologico, al perseguimento di finalità 
sociali nel rispetto dei criteri di efficacia, efficienza ed economicità delle modalità 
prescelte di resa del servizio. 
 
RITENUTO per le motivazioni innanzi enunciate di concedere un contributo di € 
200,00  alle Associazioni PRO LOCO RIMALZOLANDO e ARS di Balzola per l’attività 
di assistenza, sicurezza sociale e ricreativa svolta sul territorio comunale nell’anno 
2015. 
 
VISTA la deliberazione C.C. n 12 del 30/06/2015, esecutiva ai sensi di legge, con 
cui è stato approvato il  bilancio di previsione 2015. 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000. 
 
VISTO il Regolamento sull’erogazione dei contributi. 
 
VISTO  il  parere  favorevole di Regolarità contabile emessa dal Responsabile del 
servizio interessato  ai sensi art. 49 D. Lgvo n. 267/2000. 
 
CON  voti  favorevoli  unanimi resi in modo palese; 
 
  



 

 

D E L I B E R A 
 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
DI CONCEDERE alle Associazioni sotto indicati, per le motivazioni riportate in 
premessa, i seguenti contributi per le finalità esplicitate in premessa:  

 

ASSOCIAZIONE  contributo 

PRO LOCO RIMALZOLANDO €    200,00= 

ARS  €    200,00= 
 
DI DARE ATTO che la spesa di cui sopra trova copertura all’intervento 1 06 03 05  
( cap. 64500) – Bilancio di Previsione 2015 . 
 
DI DARE MANDATO al Responsabile del Servizio Finanziario di provvedere al 
relativo atto  di impegno di spesa  e contestuale  liquidazione del contributo. 
 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lvo 267/2000.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



COMUNE DI BALZOLA 
Provincia di Alessandria 

 
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

ART. 49 Decreto Legislativo n. 267/2000 

 
Provveduto all’istruttoria della pratica di deliberazione; 

 
ESPRIME  PARERE  FAVOREVOLE alla proposta di adozione del provvedimento 

deliberativo ad oggetto “ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI AD ENTI E 
ASSOCIAZIONI ANNO 2015” in ordine alla regolarità tecnica  . 

 
Balzola, lì 17/12/2015 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   DI MARIA  Dr.ssa Maria Luisa 
 

 

 
 
 

COMUNE DI BALZOLA 
Provincia di Alessandria 

 
 
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

ART. 49 Decreto Legislativo n. 267/2000 

 
Provveduto all’istruttoria della pratica di deliberazione; 

 
ESPRIME  PARERE  FAVOREVOLE alla proposta di adozione del provvedimento 

deliberativo ad oggetto “ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI AD ENTI E 
ASSOCIAZIONI ANNO 2015” in ordine alla regolarità contabile. 

 
Balzola, lì 17/12/2015 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  DI MARIA  Dr.ssa Maria Luisa 

 
 

 
 

  



 
 
 
Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
F.to GRIGNOLIO Armanda 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr.ssa DI MARIA Maria  Luisa  

 
____________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale rilasciata in carta libera per uso amministrativo. 
 
Lì 18/01/2016 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa DI MARIA Maria Luisa 
____________________________________________________________ 
 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE  
 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per 

rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune 

accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)  

 

Lì  19/01/2016 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 
F.to  GILARDINO  Camilla  

____________________________________________________________ 
ESTREMI DI ESECUTIVITÀ 
 

  La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno _____________ per il 
decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione nel sito web istituzionale di questo 
Comune (art. 134 - 3° comma - D. Lgs. n. 267/2000)  
 

 La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
art. 134 – 4° comma – D. Lgs. n. 267/2000 . 
 
Lì,  18/01/2016   
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Dr.ssa DI MARIA Maria Luisa 

 
 
 
  


